

Wychodzi w dni powszednie... w godzinie 3 po południu z datą dnia następnego

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi: w kraju i Austrii miesięcznie 2 k. 20 h. w Niemczech 3 „ — „ w innych państwach 4 „ — „

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATE MIEJSCOWA... przyjmują wyłącznie: Agencja dzienników Sokolowskiego we Lwowie

Diś: św. Jana Pap. Lzydora M. Adres Redakcji i Administracji: Lwów, ul. Sykustka 1. 45. Naczelnny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski.

Czas odnowić przedpłatę! Wynosi ona na prowincyi: miesięcznie 2 K. 20 hal. półrocznie 13 „ 20 „ rocznie 26 „ 40 „

Carski dar Litwinom.

Wileński generał gubernator ogłosił w swym urzędowym dzienniku, że się z woli cara znosi rozporządzenie Murawjewa, którem zabroniono Litwinom używać liter łacińskich, a nakazano im posługiwać się wyłącznie alfabetem rosyjskim.

slawnych, które w owych czasach były na Litwie, modliło się duchowieństwo z ksiąg staroruskich, lud zaś wtedy nie miał żadnego alfabetu, to oczywista jest rzeczą, że jedynie tylko cyrylica może być uważana za narodowy alfabet Litwinów, a łacińskie pismo narzuca im propagandę polsko-jezuicka.

kręcie znajdują. Naturalnie ster tych syndykatów ujęli socjaliści, posilując się nimi jako narzędziem propagandy i demoralizacji. Przed parą tygodniami syndykat zażądał przeniesienia „za karę“ jednego z kapitanów okrętowych, który ukarał jakiegoś majtkę za przekroczenie w służbie.

tana, tłumacząc na razie, że nie może sam urzędownie uznać syndykatu, „bo inni urzędnicy innych ministerjów mogliby uczynić to samo“.

Delegacye.

(Telegramy Przegladu). Budapeszt 26 maja. Komisya budżetowa delegacyi austriackiej zebrała się wczoraj o godzinie 4-tej popołudniu. Na to posiedzenie przybył także austriacki minister skarbu Böhm-Bawerk.

waż zbrojenia i niebezpieczny stan przejściowy trwały bardzo długo. Wstawiane co roku kwoty do extraordinarium wojskowego obciążałyby bardzo ten budżet.

Wreszcie zarządy skarbowe w interesie solidności gospodarki skarbowej, czułyby się niezadowolone, ponieważ nie uchodzi, ażeby na cele nieproduktywne, do jakich należy zbrojenie, zaciągano pożyczkę nieamortyzacyjną.

W dalszym ciągu swej mowy minister odpowiadał na zapytanie, czy zarząd wojskowy w ciągu tych 25 lat nie wystąpił z żądaniem jakich nowych wyższych kredytów.

Pod sztandarem anarchii.

Do jakich absurdów prowadzi rząd radykalno-socjalistyczny we Francji, świadczy najnowsze dzieło z zakresu strejków, obserwowane właśnie w kraju, uszczęśliwianym przez Combasa, Pelletana i Chaumiego.

Zbytecznym byłoby przypominać, że zaprzeczenie hierarchii i zwierzchnictwa jest zaprzeczeniem państwa. Z chwilą, gdy podwaliny mogą usuwać przełożonych, machina państwowa przestaje działać i następuje anarchia.

Wobec tego należało jeszcze tylko rozpatrzyć rozmiary i sposób, w jaki uzyska się pokrycie. Do tego celu mogą prowadzić dwie drogi. Droga pierwsza, to zaciągnięcie pożyczki w kwocie 250 milionów, przyczem resztę z potrzebnej kwoty t. j. 150 milionów pokryłoby się przez wstawianie rocznych rat do extraordinarium wojskowego.

Del. Stürgkh zgadza się na formę tej pożyczki i będzie głosił za nią. Del. Oppenheimer oświadcza, że sposób wniesienia żądania tak ogromnych kredytów zagraża wprost istnieniu delegacyi, prawie jedynej obecnie w Austrii ciała ustawodawczego.

Feljeton literacki.

Do ulubionych gier należało także giuoco del pallone, rodzaj dzisiejszej gry w football, a Sieneczcy tak się do niej przyzwyczaili, że w czasie najstraszniejszego obłędnia Sieny w r. 1555 młodzieńcy w wolnych od obowiązków wojskowych godzinach schodzili się na plac, aby grać w pallone, pomimo, że głód jej dokuczał i poczciwi obywateli Hiszpanów życiu zagrażały.

które nosiły rozmaite nazwy: „Towarzystwo sokół“, „lwów“, „okrągłego stołu“, a nie było prawie miasta, w któremby mężczyźni nie byli związani przysięgą z pewnym towarzystwem.

Wszystkie włoskie uroczystości i zabawy mają przedewszystkiem charakter ludowy i tem się odróżniają od festynów północny. Mimo narzuconego Włochom przez „barbarzyńców“ systemu feudalnego i całego szeregu rycerzy, hrabiów i margrabiów, społeczeństwo włoskie stało się więcej demokratycznym, aniżeli każde inne.

korzystnie i na włoską wpłynęła kultura i które do dziś dnia należą do moralnych podstaw ludzkości. Owo wyidealizowanie miłości, owo rozżalenie serca ludzkiego do niewiedzialności dotąd potęgi, wzniesio tak pożądanym uczucie, że się przy nim cały świat ogrzać potrafił.

odgłos tyen akordów zadrał świat cały. Dante te same na wyobrażenia o miłości duchowej, co jej teoretyk, Włoch Barberini, ale osłuch teoretyk podnosi swoim geniuszem, jednym tchnieniem przetrząca ziemski ideał bladej kobiecy w sfery wyższe, do czyszcza, do nieba, w nieznanie światy.





